ANNOTATIONES.

1 De Ioseph, Bernardus homilia 2 super Missus est/Petrus de Aliaco Cameracensis Cardinalis in homilia de duodecim honoribus Ioseph/Scriptit & Ioannes Gerson Cancellarius nonnulla pro institutione festi. Testatur quoque abbas Tritthemius libro 2 epistolarum, se in laudem Ioseph scripsisse librum, & adiunxisse Rosarium ex præconijs meritorum eius. &c.

2 De Landoaldo. Nodgerus Leodiensis episcopus erudite scripsit Anno 980 historiam translationis Landoaldi archipresbyteri, & sociorum, ex Vuintershoue Gandauum. que tunc contigit per Vuomarum abbatem, data à Papa Ioanne auctoritate, & imperatore consentiente. Habet eam Surius.

20 Mart. B Decimo tertio Calendas Aprilis, Luna

2.13.24. 5.16./ 27.8.19.30. 11/ 22.3.14. 25.6/ 17.28.9.20

Col. 4

IN Asia, natalis sancti Archippi, commilitonis beati Pauli. cuius meminit idem Apostolus in epistola sua, scribens Colossensibus.

1 Apud Britanniam, depositio sancti Cuthberti. qui ex anachorita, ecclesiæ Lindisfarnensis anachorites, rotam ab infantia vsque ad senium vitam, miraculorum signis inclytam duxit. In Syria, sanctorum, Pauli Cyrilli, Eugenij, cum alijs quatuor.

quatuor. Ipso die, ex 1 Fontanella monasterio,
 p in Blandini monasterio, sancti Vulfranni con- 2
 fessoris, p Senonum archiepiscopi. q Item, sancti
 Ioachim † confessoris, patris beatæ Mariæ virginis. Epiph. haresis
 g Die vigesima, sanctorum qui nominantur patres 79 Damas.
 in monasterio sancti Sabæ, interemptorum. l. 4. c. 15

¶ Colonia ad gradus, obitus Rixæ, reginæ Hungariæ,
 neptis sancti Annonis episcopi. Cuius non canonizata
 corpus, patet in magnis festis. Unusquisque proprium donum.

ANNOTATIONES.

1 De Cuthberto. Beda ad finem historiæ Anglorum.
 Vitam sancti patris, monachi, simul & antistitis, Cud-
 berti, & prius heroico metro †, & postmodum plano Ms. capituli
 sermone descripsi: tomo 3 Bedæ, 2 Suriij. Idem in præfa- bus 46
 tione eiusdem historiæ gentis Anglorum, Ea quæ de san-
 ctissimo patre nostro & antistite Cudberto, vel in hoc
 volumine *, vel in libello gestorum ipsius conscripsi. lib. 4. c. 27.
 partim ex eis quæ de illo prius à fratribus ecclesiæ Lin- & 5 sequenti
 disfarnensis ecclesiæ scripta reperi, assumpsi, simpliciter
 fidem historiæ quam legebam, accommodans, partim
 vero ea quæ certissima fidelium virorum attestazione
 per me ipsum cognoscere potui, solerter adijcere curavi.

2 Vulfrannus archiepiscopus, & Fontanellensis mo-
 nachus, obiit anno 720. cuius vitam scripsit grauer
 Ionas, eiusdem temporis & loci monachus, ad sanctum
 Bainum episcopum Taruanensem, & Fontanellæ abba-
 tem, pag 293 Suriij.

Duodecimo Calendas Aprilis, luna 21 Mart. C

3.14.25.6.17/ 28.9.20.1.12/ 23.4.15.26.7/ 18.29.10.21.2

A Pud castrum Casinum, natalis sancti Be- x
 nedicti abbatis. huius vitam, virtutibus
 & miraculis gloriosam, beatus papa scribit Gre- libro 2. dia-
 gorius. Alexandria, beati Serapionis anacho- logorum.
 ritæ, magnarum virtutum viri. In territorio 2

L 4 Lugdu-

MARTIVS.

3 Lugdunensi, sancti Lupicini abbatis. cuius vita sanctitatis & miraculorum gloria illustris fuit. § Die vigesima prima, sancti patris & confessoris Iacobi episcopi. A Sancto Pascha.

ANNOTATIONES.

1 De Benedicto. Paulus Varnefridus, diaconus Cassinensis, de gestis Langobardorum lib. 1 cap. 17. Benedictus primum in loco qui Sublaco dicitur, qui ab vrbe Roma quadraginta millibus abest, & postea in Cassino, & magnis vitæ meritis, & Apostolicis virtutibus effulsit. Cuius vitam, sicut notum est, beatissimus papa Gregorius in suis dialogis † suavi sermone composuit. Ego quæque pro paruitate ingenij mei, ad honorem tanti patris, singula eius miracula, per singula disticha, elegiaci metri modo contexui. Aimonius de gestis Francorum lib. 2 cap. 22. Sed & Odo venerabilis abbas Floriacensis cœnobij, in quo sæpius nominatus requiescit pater Benedictus, ipsius memoriam in quodam sermone mirificis extollit laudibus. Marcus quoque poëta, vt habet Sigebertus de viris illustribus cap. 33. familiaris Benedicti Cassinensis, vitam eius à Gregorio descriptã, deflorauit heroico breuiloquio, & pauca superaddidit: & cap. 101 Adreualdus, qui & Adeuertus, monachus Floriacensis, scripsit historiam miraculorum, quæ ostensa sunt per Gallias sancti Benedicti Cassinensium meritis, à tempore quo eius Corpus translatum est à monte Cassino, ad cœnobium Floriacense, vsque ad tempus Odonis regis Francorum. & iterum Sigebertus cap. 102, Aimonius monachus Floriacensis, historiam miraculorum sancti Benedicti, ab Adreualdo initiatam, perfecit, perducens vsque ad tempus Roberti regis Francorum. Paulus diaconus est Ms. Gemblaci / Odo & Adreualdus ibidem, & in Villari. Dialogus deniq; an beatus Benedictus monachorum pater almissicus fuerit sacerdos, extat in volumine Consiliorum Cardinalis Zarabellæ, interlocutoribus Michaële & Hieronymo monachis ordinis sancti Benedicti, congregationis sanctæ Iustinæ de Padua.

Lib. 2 capp. 34. ex relatione quatuor discipulorū.

2 De

2 De Serapione mentio est 8 tripartitæ cap. i. Nescio tamen an de hoc: quod quidam annotarunt.

3 Lupicini vitam scribit sanctus Gregorius Turonensis, de vita patrum cap. i.

Vndecimo Calendas Aprilis, Luna

22 Mart. D

4.15.26. 7.18./ 29.10. 21.2. 13/ 24.5.16. 27.8/ 19.30.11.22

A Pud Septimaniam, ciuitate Biterris, depositio sancti Aphrodisij, episcopi & cōfessoris. Hic à beato Paulo Narbonensi episcopo, eidem vrbi ordinatus antistes, fidei documentis præclarus, virtutumque meritis ornatus, quieuit in pace. *r In Africa, sancti Saturnini, & aliorum nouem. q Trecas, depositio sancti Camelianii antistitis. g Die vigesima secunda, sancti hieromartyris Basilei †, presbyteri Ancyrane ecclesie. Sozo. l. 9. q q In monasterio, quod Eike dicitur, translatio sanctarum virginum, Herlindis & Relindis germanarum.*

Parthenopoli ciuitate, beatæ Margaretæ quæ contracta dicitur, virginis multæ patientiæ. de cuius vita liber extat †. *Immi tempore silentio debent studere.* *per Ioannem Dominicanū Ms.*

Decimo Calendas Aprilis, Luna

23 Mart. E

5.16. 27.8. 19/ 30.11. 22.3. 14/ 25. 6. 17. 28.9/ 20.1.12,23

IN Africa, sanctorum martyrum, Victoria-
ni, Frumentij, & alterius Frumentij, & duorum germanorum. qui persecutione Vuandalica, vt scribit Victor Africanus episcopus, sub Hunericorege, pro constantia catholice confessionis, immanissimis supplicijs excruciat, egregio martyrio coronati sunt. In Antiochia, sancti Theodori presbyteri. In ciuitate Cæsarea, sancti

L 5 sancti

MARTIVS.

Sancti Iuliani. g Die vigesima tertia, sacrosancti martyris Niconis, & ministrorum discipulorum eius, cum ipso martyrizatorum.

¶ q Bergis, p elevatio sancti Vinnoci abbatis. Ad horam divini officij mox vt auditu fuerit &c.

24 Mart. F

Nono Calendas Aprilis, luna

6.17.28.9.20/1.12.23.4.15/26.7.18.29.10/21.2.13.24

De Pigm. latius Beda ex Ms. gestis.

Romæ, passio beati Pigenij presbyteri. hic Iulianum apostatam à puero nutruvit, & literis sacris erudiuit. à quo ipse postea in Tyberim pro fide Christi necatus est. In Mauritania, natalis sanctorum Romuli & Secundoli fratrum, qui pro Christo passi sunt.

- 1 Item in Phrygia, sancti Agapeti. Apud Syriam, sancti Seleuci. Tridenti, passio beati
- 2 Simonis pueri. In monasterio Vuasteno, sancte
- 3 Catharinæ abbatissæ, filie beatæ Birgittæ.

De quibus li. 8 hist. eccl. c. 13 Euf. & Dionysij. * editam in operib. Thoma.

¶ g Die vigesima quarta, præfestum euangelisimi. Cæsaræ, sanctorum octo martyrum †, Timolai, Dionysij, Romuli, Paulæ, Alexandri, Alexandri: Agapij, & Dionysij. Dauentriæ obiit Florentius presbyter, qui fratres de communi vita instituit. cuius vitam scripsit Thomas de Kempis *. Ad mensam autem.

ANNOTATIONES.

- 1 Agapto episcopo Sinadæ Phrygiæ, Suidas / & libro 11 tripartitæ cap. 3 ex Socrate lib. 7, cap. 3
- 2 Simon infans martyrium passus est à Iudæis anno 1475, quo eodem anno passionem eius descripsit Ioannes Matthias Tyberinus, ad Senatum & populum Britannum. Excusus aliquot paginis, & to. 2 Surijs.
- 3 Catharinæ vita viginti capp. impressa est Romæ, cum reuelationibus matris suæ Birgittæ.

25 Mart. G

Octauo Calendas Aprilis, luna

7.18.29.10.21/2.13.24.5.16/27.8.19.30.11/22.3.14.25

Iesus

Iesus Christus Dominus noster passus est. *Aug. 4 de Trin. c. 3*
 Apud Nazareth ciuitatem Galilææ, A N-
 NVNCIATIO Dominica. In Sirmio,
 passio sancti Irenæi episcopi, tempore Maxi-
 miani imperatoris. qui primo tormentis acer-
 rimis vexatus, deinde diebus plurimis in car-
 cere cruciatus, nouissime absciso capite con-
 summatus est. Romæ, sancti Cirini martyris.
 qui à rege Claudio post facultatum amissionem,
 post carceris squalorem, post multorum ver-
 berum afflictionem, gladio interfectus est. *Luca 1*
Scriptum est in passione beati Valentini †. Nicome-
diæ, natalis Dulæ, ancillæ cuiusdam militis,
quæ pro castitate occisa est. In Antro insula,
 sancti Hermelandi abbatis. cuius gloriosa con-
 uersatio, miraculorum collaudatur præconio. *Presbyteri,*
10. 1 Surijs.

p Item ipso die, depositio sanctissimi Humberti,
episcopi & confessoris Christi, virtutibus & miracu-
lis gloriosi.

¶ Eodem die, genesis mundi. & immolatio Isaac. Gen. 1. 22.
& transitus filiorum Israël per mare rubrum. Exod. 14.
victoria Michaëlis Archangeli contra draconem. Iudæ c
Apoc. 12.

ANNO TATIO.

1 Hermelandus ex Fontanella assumptus est in pri-
imum abbatem Antrensem. cuius vitam pulchre descri-
psit cœnobita Antrensis, ex ijs que visu, relatione que fra-
trum, didicit. Pag. 373 Surijs. Qui pro grauiori culpa.

Septimo Calendas Aprilis, Luna 26 Mar. A

2. 19. 20. 11. 22 / 3. 14. 25. 6. 17 / 28. 9. 20. 1. 12 / 23. 4. 15. 26

A pud Pentapolim Libyæ, natalis sancto-
 rum, Theodori episcopi, Irenæi diaconi,
 Serapionis, & Ammonis lectorum. Romæ, via
 Lauica-

pag. 451 20.
a Surijs.

Lauicana, sancti Castuli martyris. qui, vt in gestis beati Sebastiani legitur, ^b cum esset Zetarius palatii, & hospes sanctorum, à persecutoribus tertio appensus, tertio auditus, in confessione Domini perseuerans, missus est in foueam, & dimissa super eum massa arenaria, martyrio migravit ad Christum. In Sirmio, sanctorum, Montani presbyteri, & Maximæ, in mare merforum. ^a Item in Vuerdena, depositio sancti Ludgeri episcopi & confessoris. qui fuit episcopus primus Monasteriensis, tempore Caroli magni imperatoris. Eodem die, beati Felicis secundi, episcopi Treuerensis.

¶ p Lobijs, eleuatio sancti Vrsuarii episcopi. que agitur Dominica ante natale sancti Ioannis Baptiste.

ANNOTATIO.

^a Ludgeri sanctam vitam duobus libellis conscripserunt, Omnibus in Christo fidelibus, Dei Sanctorumq. eius non fictis amatoribus, fratres in cœnobio sancti Saluatoris, & sancti confessoris Ludgeri: quando sanctissime eius vitæ conscij adhuc aliquanti in corpore supererant: pag. 384 Surijs. Si quis dùm pronuntiat.

27 Mar. B

Sexto Calendas Aprilis, luna

9.20.1.12.23/4.15.26.7.18/ 29. 10. 21. 2. 13/ 24. 5. 16. 27

^a IN Ægypto, depositio sancti Ioannis eremitæ. qui inter cætera virtutum insignia, etiam prophético spiritu plenus, Theodosio imperatori Christianissimo victorias de tyranno prædixit. In Pannonia, sancti Alexandri martyris. ^b Hierosolymæ, resurrectio Domini nostri Iesu Christi. ¶ q Dertona, sancti Marciani, episcopi & marty-

martyris. Vuormaciae, sancti Ruperti, episcopi & confessoris †. qui temporibus Childeberti, in Bauaria, Suias pagis Austria, Styria, & toto Norico, doctrinam Christi 412 propagauit.

¶ Constantinopoli, sancti Isaacij viri Dei †. Perfide, *Metaph.* nouem martyrum. 2

ANNOTATIONES.

1 De Ioanne, Rufinus lib. 11 historiae eccles. cap. 19 / Augustinus de cura pro mortuis cap. 17 / De eodem Eua-
grius, sed ab Hieronymo reprehensus, & Palladius eius
discipulus, cap. 43 historiae Lausiacae.

2 Nouem istorum martyrum passionem habet *Meta-*
*phra*stes die 29 Martij, in martyrio Ionæ. *Si quis dñm in labore.*

Quinto Calendas Aprilis, Iuna 28 Mart. ☉

10. 21. 2. 12. 24 / 5. 16. 27. 8. 19 / 1. 11. 22. 3. 14 / 25. 6. 17. 28

IN Cæsarea Palæstinæ, sanctorum marty-
rum, Prisci, Malchi, Alexandri. † qui perse- *Euf. 7 Hist.*
cutione Valeriani, diuino fidei calore succensi, *Eccles. cap. 11*
vltro iudicem aduentus, cur tantum in sangui-
nem piorum desæuiat, obiurgant. Quos ille
continuo pro Christi nomine bestiis tradidit
deuorandos. Apud urbem Cabilonem, de-
positio sancti Guntramni regis. qui ita se spi-
ritualibus actionibus mancipauit, vt relictis
sæculi pompis, thesauros suos ecclesijs & pau-
peribus erogaret. Tharso Ciliciæ, Casto-
ris & Dorothei. Apud Naxum, siue Ne-
sum, Ciciæ oppidum, sancti Cononis, Basiliani
monachi, abstinentia & sanctitate clari, tempe-
state Rogerij secundi, anno millesimo, ducentesimo,
vigesimo sexto. 3 Die vigesima octaua, sancti Ste-
phani Thaumaturgi, & sancti Hilarionis iunioris. 2
¶ b Ro-

tertij, de
quo Pontif.
c. 46

¶ b Romæ Sixti papæ*. qui sedit annos octo.
q Colonia, ex Tungris transportatio corporis san-
cti Energisli episcopi.